- 2 -












О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики
от 4 апреля 2007 года № 266
«Об утверждении Положения о классных чинах работников Прокуратуры
Приднестровской Молдавской Республики»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 6 статьи 50 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2006 года № 66-КЗ-IV «О Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 06-32), 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 2007 года № 266 «Об утверждении Положения о классных чинах работников Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 07-15) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июля 2017 года № 433 (САЗ 17-31), следующее изменение:

пункт 8 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:  
«8. Досрочное присвоение очередного классного чина (воинского звания) прокурорскому работнику возможно не более чем один раз в течение срока прохождения службы в органах Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики:
а) при назначении прокурорского работника на вышестоящую должность;
б) за примерное исполнение служебного долга или особые отличия 
в службе;
в) лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный работник Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики», – в соответствии 
с действующим положением о нагрудном знаке.
При этом очередной классный чин может быть присвоен выше положенного по занимаемой должности (но не выше, чем на два классных чина (воинских звания))».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
 10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]          № 487
